
С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельн 1̂х и имущественн^1х отношений на терр

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:

о  внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 20 июля 2016 года № 1146

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
земельных и имущественных отношений на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
20 июля 2016 года № 1146, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Р.М.Тухватшина.

1̂ 1 ОТДЕЛ \уЛ\
Глава Администрации ;« HOPNtATHBHb̂ j, 1 1
городского округа город Уфа //М
Республики Башкортостан И.И. Ялалов



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельн 1̂х и имущественн^1х отношений на терр

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

от

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

от 20 июля 2016 года № 1146

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;
1) в графу «Основание для разработки муниципальной программы» после слов 
«Земельный кодекс Российской Федерации» добавить «Налоговый кодекс 
Российской Федерации», после слов «...на которых расположены 
многоквартирные дома» добавить «Постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 года №2435 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», после слов «распоряжение Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15.08.2014 года №114-р» добавить 
«Комплексный план мероприятий по увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан до 2017 года, утвержденный распоряжением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 декабря 2014 года 
№204-р»;
2) в графе «Важнейшие целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы» в конце показателя «Объем поступления доходов от использования и 
распоряжения земельными участками и муниципальным имуществом городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» добавить единицу измерения «тыс. 
руб.»;
3) из графы «Важнейшие целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы» исключить показатели 10 «Количество проведенных судебных 
экспертиз по определению рыночной стоимости земельных участков, объектов 
нежилого фонда и судебных технико-криминалистических экспертиз, ед.», 11 
«Количество проведенных судебных экспертиз по определению рыночной 
стоимости арендной платы объектов нежилого фонда, ед.» и 12 «Количество 
судебных строительно-технических экспертиз по определению стоимости 
произведенных неотделимых улучшений, ед.»;
4) графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельн г̂х и имущественн г̂х отношений на терр

Объемы
источники
финансирования
муниципальной
программы

Финансовые средства на реализацию программы 
формируются из средств бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан. Общий объем финансирования программы -  
1 815 515,2 тыс. руб., из них по годам:
2016 год -  767 641,7 тыс. руб.;
2017 год -  296 663,9 тыс. руб
2018 год -  189 163,9 тыс. руб
2019 год -  189 163,9 тыс. руб
2020 год -  186 440,9 тыс. руб
2021 год -  186 440,9 тыс. руб 
В том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  14 545,89 тыс. руб., 
из них по годам:
2016 год - 221,39 тыс. руб.;
2017 год - 2 864,9 тыс. руб.;
2018 год - 2 864,9 тыс. руб.;
2019 год - 2 864,9 тыс. руб.;
2020 год -  2 864,9 тыс. руб.;
2021 год -  2 864,9 тыс. руб.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 800 969,31 тыс. руб., из них по годам:
2016 год - 767 420,31 тыс. руб.;
2017 год -  293 799,0 тыс. руб.;
2018 год -  186 299,0 тыс. руб.;
2019 год -  186 299,0 тыс. руб.;
2020 год -  183 576,0 тыс. руб.;
2021 год -  183 576,0 тыс. руб.

2. В разделе 3 «Основные цели и задачи, срок, этапы, целевые индикаторы и 
показатели эффективности реализации муниципальной программы» исключить 
пункт 10 «Количество проведенных судебных экспертиз результатов оценки 
рыночной стоимости земельных участков и судебных технико­
криминалистических экспертиз, ед.»;

3. Раздел 4 «Методика оценки эффективности муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:
«Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной программы 
проводится Управлением экономики Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на основании материалов представляемых 
Управлением земельных и имущественных отношений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с действующей 
Методикой проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

4. Раздел 8 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

8. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. рублей, в ценах 2015 года

Всего В том числе по годам
2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8
Текущие расходы, всего 1 815 515,2 767 641,7 296 663,9 189 163,9 189 163,9 186 440,9 186 440,9
в том числе:
бюджет Республики 
Башкортостан 14 545,89 221,39 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9

местный бюджет 1 800 969,31 767 420,31 293 799,0 186 299,0 186 299,0 183 576,0 183 576,0

5. Раздел 9 «План реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. План реализации муниципальной программы

№
Наименование мероприятия/ 

направления и источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. руб. Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние 
которого 
направле 
но меро­
приятие

Всего 2016 2017 2018 2019 2020

Год
оконча­

ния
реализа­

ции
програм­

мы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Всего по муниципальной программе, в том 

числе 1815515,2 767641,7 296663,9 189163,9 189163,9 186440,9 186440,9

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

из бюджета Республики Башкортостан 14 545,89 221,39 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9
из бюджета городского округа г. Уфа РБ 1800969,31 767420,31 293799,0 186299,0 186299,0 183576,9 183576,0

Подпрограмма «Проведение государственного кадастрового учета земельных участков, транспортной и инженерной
инфраструктуры»

1

Всего по подпрограмме 
«Проведение 
государственного 
кадастрового учета земельных 
участков, транспортной и 
инженерной инфраструктуры», 
местный бюджет

УЗИО
г.Уфы 287460,58 15 740,58 117346,0 35846,0 36846,0 40 841,0 40 841,0

1.1

Формирование и проведение 
государственного 
кадастрового учета земельных 
участков, расположенных на 
территории ГО г. Уфа РБ (в 
т.ч. оплата ранее принятых 
работ), местный бюджет

УЗИО
Г.Уфы 197495,3 2 693,3 90 418,0 24 846,0 25 846,0 26 846,0 26 846,0 2

1.2

Работы по проведению 
государственного 
кадастрового учета 
автомобильных дорог на 
территории ГО г. Уфа РБ (в 
т.ч. оплата ранее принятых 
работ), паспортизация 
объектов транспортной и 
инженерной инфраструктуры, 
местный бюджет

УЗИО
Г.Уфы 78 165,28 6 247,28 25 928,0 10 000,0 10 000,0 12 995,0 12 995,0 3

1.3
Создание инфраструктуры 
пространственных данных

УЗИО
Г.Уфы 11 800,0 6 800,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

территории ГО г. Уфа РБ (в 
т.ч. оплата ранее принятых 
работ), местный бюджет

Подпрограмма «Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества»

2

Повышение эффективности 
использования земельных 
участков и муниципального 
имуш;ества, всего, в том числе

УЗИО
г.Уфы

685788,22 562808,72 26 195,9 24 195,9 24 195,9 24 195,9 24 195,9

бюджет РБ 14 545,89 221,39 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9
местный бюджет 671242,33 562587,33 23 331,0 21 331,0 21 331,0 21 331,0 21 331,0

2.1

Информирование населения о 
возможном или предстоящем 
предоставлении земельных 
участков (в т.ч. оплата ранее 
принятых работ), местный бюджет

УЗИО
Г.Уфы 13 607,15 1107,15 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 4

2.2

Подготовка, организация и 
проведение торгов (в т.ч. оплата 
ранее принятых работ), 
местный бюджет

УЗИО
Г.Уфы 33 964,0 4 464,0 7 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 8

2.3

Однократное и бесплатное 
предоставление земельных 
участков в собственность 
льготной категории граждан, 
всего, в т.ч.

УЗИО
Г.Уфы

14 689,19 364,69 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9
10

бюджет РБ 14545,89 221,39 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9 2 864,9
местный бюджет 143,3 143,3 - - - - -

2.4

Изготовление технической 
документации на объекты 
муниципальной собственности, 
местный бюджет

УЗИО
г.Уфы 4 200,00 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 5

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественн 1̂х отношений на терр

2.5

Проведение оценки рыночной 
стоимости объектов 
муниципальной собственности 
(кроме земельных участков) для. 
целей приватизации и 
реализации права аренды, 
местный бюджет

УЗИО
г.Уфы 22 379,6 3 274,6 3 821,0 3 821,0 3 821,0 3 821,0 3 821,0 6

2.6

Публикация информационных 
сообщений о продаже 
муниципального имущества 
(кроме земельных участков) в 
собственность и об их итогах в 
СМИ, местный бюджет

УЗИО
Г.Уфы 3 240,0 540,0 540,0 540,0 540,0 540,0 540,0 7

2.7
Оплата услуг по пустующим 
объектам нежилого и жилого 
фондов, местный бюджет

УЗИО
Г.Уфы 572500,13 547500,13 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

2.8

Вознаграждение МУП «ЕРКЦ г. 
Уфы» за сбор платежей с 
населения за социальный и 
коммерческий найм, местный 
бюджет

УЗИО
Г.Уфы 8570,75 2220,75 1 270,0 1 270,0 1 270,0 1 270,0 1 270,0

2.9
Организация защиты интересов 
муниципального образования 
ГО г. Уфа РБ, местный бюджет

УЗИО
Г.Уфы 12 637,4 2 637,4 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

3

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие земельных и 
имущественных отношений на

УЗИО
г.Уфы 842 266,4 189 092,4 153 122,0 129 122,0 128 122,0 121 404,0 121 404,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



Со держ ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

территории городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан», местный 
бюджет

3.1

Расходы на содержание 
аппарата управления, в том 
числе оплата расходов за ранее 
выполненные объемы работ, 
услуг, приобретенное 
оборудование, материальные 
ценности, местный бюджет

УЗИО
г.Уфы 515 022,7 118 753,7 93 541,0 73 541,0 73 541,0 77 823,0 77 823,0

3.2

Расходы на содержание 
специалистов технического 
обеспечения, в том числе оплата 
расходов за ранее выполненные 
объемы работ, услуг, 
приобретенное оборудование, 
материальные ценности, 
местный бюджет

УЗИО
г.Уфы 327 243,7 70338,7 59 581,0 55 581,0 54 581,0 43 581,0 43 581,0

Объем финансирования муниципальной программы подлежит корректировке с учетом возможностей бюджетов всех 
уровней.

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

6. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Проведение государственного кадастрового учета земельных участков, 
транспортной и инженерной инфраструктуры» в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы» графу «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники 
финансирования 
подпрограммы

Финансовые средства на реализацию подпрограммы 
формируются из средств бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан. Общий объем 
финансирования подпрограммы -  287 460,58 тыс. руб., в 
том числе по годам;
2016 год -  15 740,58 тыс. руб.;
2017 год -  117 346,0 тыс. руб.;
2018 год -  35 846,0 тыс. руб.;
2019 год -  36 846,0 тыс. руб.;
2020 год -  40 841,0 тыс. руб.;
2021 год - 40 841,0 тыс. руб.

7. В приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Повышение эффективности использования земельных ресурсов и 
муниципального имущества» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»;
1) из графы «Важнейшие целевые индикаторы и показатели 
подпрофаммы» исключить пункт 8 «Количество проведенных судебных 
экспертиз результатов оценки рыночной стоимости земельных участков и 
судебных технико-криминалистических экспертиз, ед.»;
2) графу «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции;

Объем и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем средств, требуемых на 
реализацию подпрограммы -  685 788,22 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2016 год -  562 808,72 тыс. рублей:
2017 год -  26 195,9 тыс. рублей;
2018 год -  24 195,9 тыс. рублей;
2019 год -  24 195,9 тыс. рублей;
2020 год -  24 195,9 тыс. рублей;
2021 год -  24 195,9 тыс. рублей.
В том числе:
из средств бюджета Республики Башкортостан -  
14 545,89 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  221,39 тыс. руб.;
2017 год- 2  864,9 тыс. руб.;
2018 год- 2  864,9 тыс. руб.;
2019 год -  2 864,9 тыс. руб.;

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельн г̂х и имущественн г̂х отношений на терр

2020 год -  2 864,9 тыс. руб.;
2021 год -  2 864,9 тыс. руб.
из бюджета городского округа город Уфа -  
671 242,33 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год -  562 587,33 тыс. рублей:
2017 год -  23 331,0 тыс. рублей;
2018 год -  21 331,0 тыс. рублей;
2019 го д - 2 1  331,0 тыс. рублей;
2020 год -  21 331,0 тыс. рублей;
2021 год -  21 331,0 тыс. рублей._____________

3) из графы «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы и показатели её 
социально-экономической эффективности» исключить показатель 
«Количество проведенных судебных экспертиз результатов оценки рыночной 
стоимости земельных участков (33) и судебных технико-криминалистических 
экспертиз (7) -  40 (в год)».

8. Муниципальную программу дополнить приложением №3 «Подпрограмма 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» в следующей редакции:

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
земельных и имущественных отношений на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» направлено на совершенствование 
организационно-экономических механизмов и методов управления и 
распоряжения муниципальной собственностью городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Подпрограмма направлена на повышение доходности бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан за счет 
формирования базы данных объектов собственности для последующего 
оформления договоров аренды или договоров продажи в установленном 
действующим законодательством порядке, выявление неэффективно 
используемых площадей.

Приоритетным направлением подпрограммы является
совершенствование методов управления и распоряжения муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Внедрение на практике эффективных экономических механизмов в сфере 
имущественных отношений возможно при условии согласованного по 
времени и объемам выделения финансовых средств из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан».

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественн 1̂х отношений на терр

Регистрационная информация о документе 
Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017
Контрольная дата:
Резолюция:

Администрация ГО г. Уфа РБ 878 от 10.07.2017 Контрольная дата:


